Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N° 0061/2001
9

Em 8 de Maio de 2001

SALA D SESSÕ 	8 d M 	e 200

Silva
reador -

SALA 	 SESS. 8 de

:o

(P

,e

9

Ed ;r .O Si
V reador

ArnovA ()

SOLICIA À EMPRESA BRASILEIRA DOS CORREIOS E TELÉGRAFOS, A
IMPLANTAÇÃO DE UMA AGÊNCIA ENTRE OS BAIRROS DE SANTO ANTONIO E
UNAMAR, EM TAMOIOS.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,

na forma regimental, o envio de expediente à lima  Senhora
Solange Gomes de Abreu, MD. Diretora da Empresa Brasileira dos
Correios e Telégrafos, em Cabo Frio, solicitando a implantação
de uma Agência de Correios e Telégrafos, entre os Bairros de
Santo Antonio e Unamar, em Tamoios.

JUSTIFICATIVA

Tamoios sofreu nos últimos anos um processo de
explosão demográfica, em função das migrações, principalmente de
Campos e Rio de Janeiro.

O 2° Distrito tem hoje mais de 25.000 (vinte cinco
mil) imóveis cadastrados e com endereços definidos.

A implantação da Agência dos Correios no 2°
Distrito, certamente resgatará a cidadania dos Tamoienses.